
 
 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

 

It-strategi 
It rummer betydelige muligheder for at effektivisere og optimere arbejdsgangene i virksomheden samtidig med, at it åbner 

mulighed for øget konkurrenceevne, eksempelvis gennem både bedre og hurtigere betjening af kunder og samarbejdspartnere. 
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger 120 

medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 
 

Et centralt element i it-strategier er 

muligheden for at prioritere 

ressourcerne mellem forskellige it-

projekter og udviklingsmuligheder. En 

it-strategi er den samlede beskrivelse 

af ledelsens strategiske beslutninger 

om it-anvendelsen. 

 

It-strategien bør således udformes i 

overensstemmelse med virksomhedens 

overordnede målsætninger. Det vil 

normalt være it-chefens ansvar, at it-

strategien gennemføres, samt at 

forudsætningerne og ressourcerne er til 

stede for gennemførelse af strategien. 

 

En it-strategi er delt op i missioner og 

mål som refererer til en formulering, 

der internt og/eller eksternt fastsætter, 

hvad virksomheden vil opnå ved it-

anvendelsen. It-vision og mål er en 

konkretisering af virksomhedens 

mission og vision og angiver, hvor 

virksomhedens it-anvendelse skal 

bevæge sig hen i den nære fremtid. 

 

It-visionen og målene er altså en 

beskrivelse af, hvordan virksomheden 

ønsker at anvende it ud fra nogle 

antagelser om, hvad kunder og 

brugerne forventer, samt hvilke 

teknologiske muligheder der findes til 

eksempelvis at øge konkurrenceevnen 

eller den interne effektivitet. 

 

Illustrationen beskriver, hvilke 

elementer der har indvirkning på it-

afdelingens strategi: 

 

 

Vigtige elementer i en it-strategi er 

bl.a.: 

 

1) Fastlæggelse af visioner og 

mål. 

2) Fastlæggelse af, hvilke 

styrende principper 

(forretningsmæssige krav) 

som er centrale for at realisere 

visioner og mål. 

3) Overblik over 

ressourcebehovet. 

 

Axcess tilbyder at udarbejde og 

strukturere virksomhedens it-strategi, 

således at denne dels er i tråd med 

virksomhedens overordnede strategi og 

dels i tråd med den generelle 

teknologiske udvikling og en udnyttelse 

af de muligheder der findes i den ny 

teknologi. 


